GSD

educacion

MENUS PARA 22 CICLO DE E. INFANTIL NIVEL 3, 4, 5: ADAPTACIONES, INGREDIENTES Y ALERGENOS
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Para mas informacién sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En la tabla se reflejan los platos de referencia del ment general, las adaptaciones realizadas para este nivel de E. Infantil si se requiere, asi como las adaptaciones para evitar los principales allérgenos.

ADAPTACION

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacion al respecto.

También dispone de informacion al final de este documento.

INGREDIENTES PRINCIPALES

LEGUMBRES

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Alubias (judias) blancas con chorizo

Arroz con pollo

Arroz con tomate

Arroz con verduras

Arroz Pilaw con brécoli, jamén york y bacén
Arroz tres delicias

Brdcoli gratinado

Brdcoli rehogado

Champifién salteado con jamén serrano
Coliflor gratinada

Coliflor rehogada

Corazones de alcachofa con jamén serrano

Crema de alcachofas

Crema de brécoli
Crema de calabacines
Crema de calabaza
Crema de champifiones
Crema de coliflor

Crema de esparragos

Crema de espinacas

Crema de guisantes

Crema de verduras

Crema de zanahorias

Crema Solferino

Ensalada alemana de patata

Arroz con tomate/con pollo

Arroz tres delicias (Infantil)

Crema de champifiones

Crema de alcachofas

Ensalada alemana de patata (Infantil)

judias blancas (38%), ajo, cebolla, zanahorias (19%), magro cerdo/cinta lomo (5%), chorizo
(14%), patatas (24%), tomate frito, pimentén dulce, laurel, aceite de oliva virgen
extra/suave

arroz (55%), pimiento verde, pimiento rojo, zanahorias (9%), ragout de pollo (36%), fondo
blanco, colorante, laurel, aceite de oliva virgen extra/suave

arroz (44%), cebolla (8%), ajo, salsa de tomate (48%), fondo blanco, laurel, aceite de oliva
virgen extra/suave

arroz (49%), ajo, calabacines (11%), champifiones (9%), pimiento morrén, zanahorias
(9%), guisantes (11%), judias verdes (11%), fondo blanco, laurel, tomate frito, aceite de
oliva virgen extra/suave

ver dichos platos

arroz, paleta york, ajo, zanahorias, guisantes, tortilla francesa, fondo blanco, tomate frito,
colorante, aceite de oliva virgen extra/suave

brécoli (90%), ajo, salsa bechamel, queso rallado hilo (6%), jamén serrano (4%), aceite de
oliva virgen extra/suave

brécoli (96%), ajo, jamon serrano (4%), aceite de oliva virgen extra/suave

champifiones (30%), calabaza (37%), puerros (6%), zanahorias (9%), patatas (15%), arroz
(3%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra/suave

coliflor (90%), salsa bechamel, queso rallado hilo (6%), jamén serrano (4%), aceite de oliva
virgen extra/suave

coliflor (97%), ajo, jamén serrano (3%), aceite de oliva virgen extra/suave

alcachofas (24%), calabacines (60%), calabaza (7%), puerros (5%), zanahorias (7%),
nabos (2%), patatas (15%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen
extra/suave

alcachofas (24%), calabacines (60%), calabaza (7%), puerros (5%), zanahorias (7%),
nabos (2%), patatas (15%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen
extra/suave

brécoli (27%), calabacines (42%), calabaza (5%), puerros (5%), zanahorias (5%), nabos
(3%), patatas (13%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra/suave

calabacines (56%), calabaza (8%), puerros (6%), zanahorias (8%), nabos (3%), patatas
(19%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra/suave

calabaza (28%), calabacines (33%), puerros (5%), zanahorias (16%), nabos (2%), patatas
(16%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra/suave

champifiones (30%), calabaza (37%), puerros (6%), zanahorias (9%), patatas (15%), arroz
(3%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra/suave

coliflor (27%), calabacines (42%), calabaza (3%), puerros (5%), zanahorias (3%), judias
verdes (4%), nabos (3%), patatas (13%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva

esparragos blancos tallos (28%), calabacines (44%), puerros (5%), nabos (3%), patatas
(17%), arroz (3%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra/suave

espinacas (6%), calabacines (52%), calabaza (9%), puerros (3%), zanahorias (6%), nabos
(3%), patatas (15%), nata liquida, queso mezcla tierno (3%), pimienta blanca, nuez
moscada, aceite de oliva virgen extra/suave

guisantes (28%), judias verdes (6%), calabacines (40%), puerros (6%), zanahorias (6%),
patatas (11%), nabos (3%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen
extra/suave

calabacines (37%), calabaza (8%), coliflor (5%), puerros (5%), nabos (3%), zanahorias
(11%), guisantes (5%), judias verdes (5%), patatas (16%), brécoli (5%), pimienta blanca,
nuez moscada, aceite de oliva virgen extra/suave

zanahorias (34%), calabacines (29%), calabaza (15%), puerros (5%), nabos (5%), patatas
(15%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra/suave

tomate natural triturado, calabacines (42%), calabaza (14%), puerros (7%), zanahorias
(14%), nabos (3%), patatas (17%), arroz (3%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de
oliva virgen extra/suave

patatas (66%), aceitunas negras (6%), huevo duro (7%), salchichas Frankfurt (17%), paleta
york (4%), aceite de oliva virgen extra/suave
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sin huevo

sin producto con huevo

sin producto con huevo

sin producto con huevo

sin huevo

brécoli rehogado

coliflor rehogada

sin lacteos

sin lacteos

sin judias blancas, depende de la
adaptacion al menu general

sin judias verdes/guisantes

sin guisantes

sin judias verdes

sin judias verdes

sin judias verdes/guisantes

sin judias verdes/guisantes
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Para mas informacién sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.
En la tabla se reflejan los platos de referencia del ment general, las adaptaciones realizadas para este nivel de E. Infantil si se requiere, asi como las adaptaciones para evitar los principales allérgenos.

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacion al respecto.

ADAPTACION

También dispone de informacion al final de este documento.

INGREDIENTES PRINCIPALES

GLUTEN

PESCADO

LEGUMBRES

0, 0, ( i 0, i 0, i
Primer plato Ensalada campera Ensalada campera (Infantil) g?\iﬁﬁ_élﬁ /eOL’tPaLIl:l\leviuro (11%), atan en aceite (7%), aceitunas negras (4%), aceite de X sin huevo X sin pescado X
arroz Pilaw(51%), tomate cereza(8%), tortilla francesa (6%), palitos de cangrejo (12%),
Primer plato Ensalada de arroz Ensalada de arroz (Infantil aleta york (8%), maiz dulce(6%), aceitunas negras (9%), aceite de oliva virgen X X X X X
p p y g [¢]
extra/suave
. . . pasta (39%)(estrellitas, fideos, letras), pechuga de pollo (27%), paleta york (16%), huevo duro (18%), . .
Primer plato Ensalada de ave Sopa de ave con pasta/de picadillo fondo blanco, tomate frito, caldo de pollo polvo (opcional), colorante (opcional) sin gluten pasta y sin huevo X X X
. . garbanzos (33%), patatas (23%), ajo, cebolla (6%), zanahorias (14%), chorizo (10%), sin garbanzos, depende de la
pizeqpate Elsaaiceiaianzes pouielceloabanzosiesiotaces tomate frito, pimentén dulce, laurel, aceite de oliva virgen extra/suave X x X X adaptacion al men( general
) ’ — garbanzos, merluza, patatas, ajo, cebolla, zanahorias, huevo duro, pimentén dulce, tomate ) : sin garbanzos, depende de la adaptacion
Primer plato Ensalada de garbanzos Potaje de garbanzos (Vigilia) frito, aceite de oliva virgen extra/suave X sin huevo X sin pescado al menti general y 9
illi tri 0, i 0, 0, i
Primer plato Ensalada de verano Ensalada de pasta (Infantil) ?;;:;l Igzgtglgggzglég%’ fceelﬁjenzz Zﬁ\%a\fir(gseﬁ)‘es'; S‘Suu%ige el (@), R el sin gluten pasta sin huevo X X X
0, 0, ( i 0, i 0, i
Primer plato Ensaladilla rusa Ensalada campera (Infantil) g?\tlzt?/isrég /gz('tral;::;’v‘i“ro (11%), atdn en aceite (7%), aceitunas negras (4%), aceite de X sin huevo X sin pescado X
. . . . 72%), merluza (20%), aj lla (4%), zanahorias (4% I loran i .
Primer plato Ensaladilla rusa Patatas guisadas con pescado (Infantil) g:tiﬁ?,z virgog‘n e)e(tr:Isau;v?a o E11%, CEELIAER), AN S () E2t oy GBI, X X X sin pescado X
) . pasta (45%), ajo, cebolla, orégano, tomate frito, tomate natural triturado (55%), aceite de ) .
Primer plato Espaguetis a la carbonara Pasta con tomate oliva virgen extra/suave sin gluten pasta sin huevo X X X
. . espinacas (86%), salsa bechamel, queso rallado hilo (5%), bacén (4%), paleta york (5%), . . Crema de espinacas (sin
Primer plato Espinacas a la crema X . " ? sin gluten con queso rallado sin huevo i X X
aceite de oliva virgen extra/suave lacteos)
. Estof verduras (m ni n poll m ni verdur j lla, pimiento roj imiento ver r .
Primer plato Estofado de verduras con pollo y patatas stofado de verduras (macedonia) con pollo y acedonia de ve du as, ajo, c_ebo a, pimie o rojo, pimiento verde, patatas, ragout de X X X X sin judias verdes/guisantes
patatas pollo, tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave
. . a pasta fideud, pimiento rojo y verde, ajo, judias verdes, calabacines, zanahorias, champifiones, A A Am Fre T
Primer plato Fideu& de verduras X e, (el (i, (Tt R, (e Gl G e G e sin gluten pasta sin huevo X X sin judias verdes
Primer plato Fideu& mixta Fideua mixta (Infantil) gj;;?a:i?ii?’f:ﬁoplﬂ i22‘?23;#:?;85i’v(zn\}ﬁgd:nlzxmt?afseﬂs;agom de pollo, tomate frto, condimento sin gluten pasta sin huevo X X sin guisantes
B, Eeran apER x tomate, pepino, pimiento rojo y/o verde, cebolla o cebolleta, ajo, pan, agua, comino ofta Glvien X o . .
P p (opcional), vinagre, aceite de oliva virgen extra/suave 9
guisantes (28%), judias verdes (6%), calabacines (40%), puerros (6%), zanahorias (6%), i destou devended
Primer plato Guisantes con jamén Crema de guisantes pata:s (11%), nabos (3%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen X X X X sn ’”la‘:fj:z‘ras;gﬂfzz:zg;f’;';l ede
extra/suave
Judfas (alubias) blancas con verduras judias blancas (32%), ajo, cebolla, calabacines (14%), judias verdes (9%), huevo duro sin judias blancas/verdes,
Primer plato — y X (9%), pimiento rojo, pimiento verde, zanahorias (18%), patatas (18%), pimentén dulce, X sin huevo X X depende de la adaptacion al
laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave menu general
. . ) judias blancas (41%), ajo, cebolla, zanahorias (16%), patatas (26%), bacén (5%), chorizo sin judias blancas, depende de la
Primer plato Judias (alubias) blancas estofadas x (12%), pimentén dulce, laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave X X X X adaptacion al men general
. . . . judias pintas (43%), ajo, cebolla, zanahorias (17%), arroz (5%), patatas (17%), bacén (5%), Shlitdias plnt§'s ’ dependg de
Primer plato Judias (alubias) pintas con arroz X ) ) ) . . ; - X X X X la adaptacion al menu
chorizo (13%), pimentén dulce, laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave general
judias pintas (39%), ajo, cebolla, patatas (24%), zanahorias 16%), magro cerdo/cinta lomo i udias pintas. denende de
Primer plato Judias (alubias) pintas estofadas x (10"2), chorizo (11%), piment6n dulce, laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen X X X X S daptaetin 2l mont qoneral
extra/suave
. . o judias verdes (93%), jamon serrano (6%), ajo (1%), tomate frito, aceite de oliva virgen sin judias verdes, verduras
Primer plato Judias verdes con jamén X X X X X
extra/suave no legumbre
Primer plato Judias verdes con patatas cocidas X judias verdes (86%), patatas (14%), ajo, tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave X X X X sin judias verdes, verduras no legumbre
Primer plato Judias verdes con tomate X judias verdes, ajo, tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave X X X X sin Jumiz \I/:égrensl;r\éerduras
Primer plato Judias verdes rehogadas X judias verdes, ajo, aceite de oliva virgen extra/suave X X X X sin judias verdes, verduras no legumbre
B, Lentejas a la antigua, de la abuela, . lentejas (40%), ajo, cebolla, zanahorias (18%), patatas (28%), chorizo (14%), piment6n ot Gl 7 . . sin lentejas, depende de la
P estofadas dulce, laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave 9 adaptacion al menu general
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Para mas informacién sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En la tabla se reflejan los platos de referencia del ment general, las adaptaciones realizadas para este nivel de E. Infantil si se requiere, asi como las adaptaciones para evitar los principales allérgenos.

ADAPTACION

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacion al respecto.

También dispone de informacion al final de este documento.

INGREDIENTES PRINCIPALES

GLUTEN

PESCADO

Primer plato

Primer plato

Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato
Primer plato
Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Primer plato

Segundo plato

Segundo plato

Lentejas campesinas

Menestra de verduras

Paella

Pasta bolofiesa

Pasta a la napolitana

Pasta con atun y tomate

Pasta con tomate

Pasta con verduras y salsa de tomate
Pas ta tres delicias

Pastel de verduras

Pastel de verduras

Patatas a la marinera

Patatas guisadas / magro

Patatas guisadas / pescado

Potaje de garbanzos (Vigilia)

Potaje de garbanzos estofados

Salmorejo cordobés

Sopa de ave con pasta / de picadillo

Sopa de pescado con estrellitas (Infantil)

Sopa de verdura con conchitas

Sopa Juliana

Zanahorias rehogadas con ajo y bacén

Zanahorias rehogadas con ajo y bacén

Albéndigas a la antigua/caseras/de la
abuela

Atdn con pisto

Crema de verduras

Paella (Infantil)

Pasta con tomate

Pasta tres delicias (Infantil)

Crema de verdura (varias)

Sopa de picadillo

Patatas a la marinera (Infantil)

Sopa de picadillo

Sopa de picadillo

Crema de zanahorias

lentejas (35%), ajo, calabacines (15%), cebolla, judias verdes (10%), zanahorias (20%),
pimiento rojo, pimiento verde, patatas (20%), piment6n dulce, laurel, tomate frito, aceite de
oliva virgen extra/suave

calabacines (37%), calabaza (8%), coliflor (5%), puerros (5%), nabos (3%), zanahorias
(11%), guisantes (5%), judias verdes (5%), patatas (16%), brécoli (5%), pimienta blanca,
nuez moscada, aceite de oliva virgen extra/suave

arroz, ajo, pimiento morrén, pimiento rojo, pimiento verde, guisantes, magro, ragout de pollo, fondo
blanco, colorante, aceite de oliva virgen extra/suave

pasta, ajo, cebolla, puerros, zanahorias, carne picada de cerdo y de ternera, maizena,
tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave

pasta, ajo, cebolla, pimiento rojo, pimiento verde, bacon, chorizo, paleta york, orégano,
tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave

pasta, ajo, cebolla, atiin en aceite, orégano, tomate frito, tomate natural triturado, aceite de
oliva virgen extra/suave

pasta, ajo, cebolla, orégano, tomate natural triturado, tomate frito, aceite de oliva virgen
extra/suave

pasta (45%), ajo, cebolla, orégano, tomate frito, tomate natural triturado (55%), aceite de
oliva virgen extra/suave

pasta, zanahorias, ajo, guisantes, tortilla francesa, paleta york, aceite de oliva virgen
extra/suave

ver ingredientes del tipo de crema elegido ofrecido en el menu general

pasta (39%)(estrellitas, fideos, letras), pechuga de pollo (27%), paleta york (16%), huevo
duro (18%), fondo blanco, tomate frito, caldo de pollo polvo (opcional), colorante (opcional)

patatas, merluza, ajo, cebolla, zanahorias, pimiento rojo, pimiento verde, guisantes, pimentén dulce,
colorante, perejil, caldo, aceite de oliva virgen extra/suave

patatas (68%), magro cerdo/cinta lomo (24%), ajo, cebolla (4%), pimiento rojo, pimiento verde, zanahorias
(4%), guisantes, pimentén dulce, colorante, fondo blanco, tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave
patatas (72%), merluza (20%), ajo, cebolla (4%), zanahorias (4%), guisantes, caldo,
pimentén dulce, colorante, aceite de oliva virgen extra/suave

garbanzos, merluza, patatas, ajo, cebolla, zanahorias, huevo duro, pimentén dulce, tomate
frito, aceite de oliva virgen extra/suave

garbanzos (41%), patatas (29%), ajo, cebolla, zanahorias (17%), chorizo (13%), tomate
frito, pimentén dulce, laurel, aceite de oliva virgen extra/suave

tomate (76%), ajo, pan (15%), huevo (5%)(opcional), jamén serrano (4%)(opcional), pimiento rojo
(opcional), vinagre (opcional), aceite de oliva virgen extra/suave

pasta (39%)(estrellitas, fideos, letras), pechuga de pollo (27%), paleta york (16%), huevo duro (18%),
fondo blanco, tomate frito, caldo de pollo polvo (opcional), colorante (opcional)

pasta estrellitas, merluza, fletan, cebolla, zanahorias, caldo de pescado, tomate frito,
colorante

pasta (39%)(estrellitas, fideos, letras), pechuga de pollo (27%), paleta york (16%), huevo
duro (18%), fondo blanco, tomate frito, caldo de pollo polvo (opcional), colorante (opcional)

pasta (39%)(estrellitas, fideos, letras), pechuga de pollo (27%), paleta york (16%), huevo duro (18%),
fondo blanco, tomate frito, caldo de pollo polvo (opcional), colorante (opcional)

zanahorias (34%), calabacines (29%), calabaza (15%), puerros (5%), nabos (5%), patatas
(15%), pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra/suave

zanahorias baby (95%), ajo, bacén (5%), aceite de oliva virgen extra/suave

albondigas (vacuno (80%)/mixtas (ternera 45% y cerdo 45%), ajo, cebolla, zanahorias, guisantes, patatas
dado (acompafiamiento), maizena, tomate frito, fondo blanco, colorante, aceite de oliva virgen extra/suave,
aceite de girasol alto oleico

attin (50%), verduras pisto (50%)(acompafiamiento), tomate frito (pisto), aceite de oliva virgen
extra/suave

Pagina 3

sin gluten

sin gluten
sin gluten
sin gluten
sin gluten
sin gluten

sin gluten

sin gluten

sin gluten

sin gluten

sin gluten

sin gluten

sin gluten

sin gluten

sin gluten

pasta sin huevo
pasta sin huevo
pasta sin huevo
pasta sin huevo
pasta sin huevo
pasta y sin huevo

sin producto con huevo

pasta y sin huevo

sin huevo

sin huevo

pasta y sin huevo

pasta sin huevo

pasta y sin huevo

pasta y sin huevo

sin huevo

sin lacteos

sin lacteos

pasta con tomate

sin pescado

sin pescado

sin pescado

X

sin pescado, depende de la adaptacion al
ment general se dard otra proteina
animal

sin lentejas/judias verdes, depende de la
adaptacion al menu general

sin judias verdes/guisantes

X

sin judias verdes/guisantes,
depende del tipo de crema elegido

sin guisantes
sin guisantes

X

sin garbanzos, depende de la
adaptacion al menu general

sin garbanzos, depende de la
adaptacion al menu general

X

sin guisantes/producto sin
fibra de guisante o similar

X
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Para mas informacién sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.
En la tabla se reflejan los platos de referencia del ment general, las adaptaciones realizadas para este nivel de E. Infantil si se requiere, asi como las adaptaciones para evitar los principales allérgenos.
En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacion al respecto.

También dispone de informacion al final de este documento.

ADAPTACION

INGREDIENTES PRINCIPALES GLUTEN

PESCADO

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Boquerones en tempura
Boquerones en tempura
Calamares a la romana
Canelones de atln

Canelones de carne

Chuleta de cerdo a la plancha
Chuleta de Sajonia a la plancha

Cinta de lomo al ajillo al horno

Cinta de lomo fresca/ajillo/adobada
empanada

Cinta de lomol/fresca/adobada a la plancha-

asada

Cinta de lomol/fresca/adobada a la plancha-

asada

Croquetas con jamén

Delicias de jamén y queso

Escalope de ternera empanado

Filete de pavo a la plancha-asado

Filete de pavo braseado a la plancha
Filete de pavo braseado asado en salsa
Filete de pavo braseado con demi-glace
Filete de pavo empanado

Filete de pollo a la plancha-asado

Filete de pollo empanado

Filete de ternera a la plancha/asado
Filete de ternera a la plancha/asado
Fletan empanado

Hamburguesa de pollo a la plancha

Hamburguesa de pollo y espinacas a la
plancha

Hamburguesa (de vacuno) a la plancha
Huevos revuetos con atlin y tomate

Huevos revueltos con jamén y tomate

Salmén empanado salmén, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo, perejil, aceite de girasol alto oleico sin gluten sin huevo

Salmoén a la plancha salmén, aceite de oliva virgen extra/suave X X

croquetas con jamén (sin croquetas con jamoén (sin

Anillas de calamar (Infantil) calamar rebozado (potas de calamar 45%), aceite de girasol alto oleico

gluten) huevo)
albéndigas (vacuno (80%)/mixtas (ternera 45% y cerdo 45%), ajo, cebolla, zanahorias, guisantes, patatas
Albéndigas (...) dado (acompafiamiento), maizena, tomate frito, fondo blanco, colorante, aceite de oliva virgen extra/suave, sin gluten sin huevo
aceite de airasol alto oleico . . i
albéndigas (vacuno (80%)/mixtas (ternera 45% y cerdo 45%), ajo, cebolla, zanahorias, guisantes, patatas
Albéndigas (...) dado (acompafiamiento), maizena, tomate frito, fondo blanco, colorante, aceite de oliva virgen extra/suave, sin gluten sin huevo
aceite de airasol alto oleica
Cinta de lomo a la plancha cinta de lomo de cerdo, aceite de oliva virgen extra/suave X X
Cinta de Sajonia a la plancha cinta de Sajonia, aceite de oliva virgen extra/suave X X
X cinta de lomo de cerdo al ajillo, aceite de oliva virgen extra/suave X X
X cinta de lomo de cerdo, harina, huevo liquido, pan rallado, aceite de oliva alto oleico sin gluten sin huevo
X cinta de lomo de cerdo, aceite de oliva virgen extra/suave X X
Cinta de lomo fresca/adobada empanada cinta de lomo de cerdo, harina, huevo liquido, pan rallado, aceite de girasol alto oleico sin gluten sin huevo

croquetas con jamon (sin croquetas con jamoén (sin

X croquetas con jamén (jamén curado 12%), aceite de girasol alto oleico
gluten) huevo)
x delicias de jamén y queso Crépe 45,6%, fiambre de jamén de cerdo 6%, queso 1,6%), croquetas con jamén (sin croquetas con jamoén (sin
aceite de girasol alto oleico gluten) huevo)
X filete de ternera, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo, perejil, aceite de girasol alto oleico sin gluten sin huevo
Filete de pollo a la plancha-asado filete de pollo, aceite de oliva virgen extra/suave X X
X filete de pavo braseado, aceite de oliva virgen extra/suave X X
. lacén de pavo, ajo, cebolla, puerro, tomate, zanahorias, maizena, tomate frito, aceite de .
Lacén de pavo asado en salsa (sin gluten) X

oliva virgen extra/suave

lacén de pavo, ajo, cebolla, puerro, tomate, zanahorias, maizena, tomate frito, demi-glace, Lacén de pavo asado en Lacén de pavo asado en

Lacén de pavo con demi-glace

aceite de oliva virgen extra/suave salsa (sin gluten) salsa
Filete de pollo empanado filete de pollo, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo, perejil, aceite de girasol alto oleico sin gluten sin huevo
X filete de pollo, aceite de oliva virgen extra/suave X X
X filete de pollo, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo, perejil, aceite de girasol alto oleico sin gluten sin huevo
Hamburguesa a la plancha hamburguesa (100% vacuno), aceite de oliva virgen extra/suave sin gluten sin huevo
Escalope de ternera empanado filete de ternera, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo, perejil, aceite de girasol alto oleico sin gluten sin huevo
X fletén, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo, perejil, aceite de girasol alto oleico sin gluten sin huevo
X hamburguesa de pollo (85% pollo), aceite de oliva suave X X
X hamburguesa de pollo y espinacas (64% pollo y 21% espinacas), aeite de oliva suave X X
X hamburguesa (100% vacuno), aceite de oliva virgen extra/suave sin gluten sin huevo
sin huevo, depende de la adaptacion al
Tortilla francesa/jamén york tortilla francesa, paleta york, aceite de oliva virgen extra; tomate frito (opcional) X ment general se daré otra proteina
animal
sin huevo, depende de la adaptacion al
Tortilla francesa/jamén york tortilla francesa, paleta york, aceite de oliva virgen extra/suave; tomate frito (opcional) X ment general se dara otra proteina

animal
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X

croquetas con jamén (sin
lacteos)

sin lacteos

sin lacteos

X

croquetas con jamon (sin
lacteos)

croquetas con jamén (sin
lacteos)

X

X

Lacén de pavo asado en
salsa

X

filete de pollo a la plancha
filete de pollo a la plancha

sin lacteos

sin pescado, depende de la adaptacion al
menU general se dara otra proteina
animal

sin pescado, depende de la adaptacion al
menU general se dara otra proteina
animal

croquetas con jamoén (sin
alérgenos)

X

X
sin pescado, depende de la adaptacion al
menl general se daré otra proteina

animal

X

X

sin guisantes/producto sin
fibra de guisante o similar

sin guisantes/producto sin
fibra de guisante o similar

X

X

producto sin fibra de
guisante o similar

X

filete de pollo a la plancha

filete de pollo a la plancha

producto sin fibra de
guisante o similar

X
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Para mas informacién sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En la tabla se reflejan los platos de referencia del ment general, las adaptaciones realizadas para este nivel de E. Infantil si se requiere, asi como las adaptaciones para evitar los principales allérgenos.

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacion al respecto.

También dispone de informacion al final de este documento.

INGREDIENTES PRINCIPALES

GLUTEN

LEGUMBRES

Segundo plato

Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato

Segundo plato

Primero/Segundo
plato

Segundo plato

Primero/Segundo
plato

Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Lasafia de carne

Lomo asado en su jugo
Pescado a la bilbaina
Pescado a la gaditana
Pescado a la gallega
Pescado a la madrilefia
Pescado a la marinera
Pescado a la molinera
Pescado a la plancha
Pescado a la romana
Pescado a la vasca
Pescado con salsa alicantina
Pescado con tomate

Pescado en salsa
Pizza Cuatro Estaciones

Pizza Cuatro Estaciones
Pizza de verduras y atin
Pizza de verduras y atin
Pollo al ajillo/asado

Pollo al chilindrén

Pollo a la crema

Pollo Cordon Bleu

Pollo en pepitoria

Ragout de magro de cerdo

Ragout de pollo

Ragout de ternera

Salchichas Frankfurt

Salmén empanado

Albéndigas (...)

Pescado a la marinera (Infantil)

Pescado a la vasca (Infantil)

Pescado en salsa (Infantil)
Arroz con tomate
2° plato en funcién de la semana
Arroz con tomate
2° plato en funcién de la semana
Ragout de pollo al ajillo
Ragout de pollo al chilindrén

Ragout de pollo a la crema

Ragout de pollo en pepitoria (Infantil)

Albéndigas (...)

Albéndigas (...)

Cinta de lomo a la plancha-asada

albéndigas (vacuno (80%)/mixtas (ternera 45% y cerdo 45%), ajo, cebolla, zanahorias, puerros, guisantes,
patatas dado (acompafiamiento), maizena, tomate frito, fondo blanco, colorante alimentario, aceite de oliva
virgen extra/suave, aceite de oliva alto oleico

cinta de lomo de cerdo, ajo, cebolla, puerros, tomate, zanahorias, maizena, tomate natural
triturado, pimienta, aceite de oliva virgen extra/suave

pescado, ajo, pimiento morrén, harina, huevo liquido, vinagre, perejil, aceite de girasol alto
oleico, aceite de oliva virgen extra/suave

pescado, harina, pimentén dulce, aceite de girasol alto oleico
pescado, patatas (acompafiamiento), pimentén dulce, aceite de oliva virgen extra/suave

pescado, harina, huevo liquido, ajo, perejil, aceite de girasol alto oleico

pescado, cebolla, ajo, harina, fumet, tomate frito, colorante alimentario, perejil, aceite de
girasol alto oleico, aceite de oliva virgen extra/suave

pescado, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo, perejil, aceite de girasol alto oleico
pescado, aceite de oliva virgen extra/suave

pescado, harina, huevo liquido, aceite de girasol alto oleico

pescado, ajo, cebolla, guisantes, harina, huevo duro, perejil, aceite de girasol alto oleico,
aceite de oliva virgen extra/suave

pescado, mayonesa, ajo, perejil, aceite de oliva virgen extra/suave

pescado, harina, salsa de tomate, aceite de girasol alto oleico

pescado, cebolla, ajo, harina, pan frito, tomate natural triturado, condimento azafranado,
perejil, aceite de girasol alto oleico, aceite de oliva virgen extra/suave

arroz (44%), cebolla (8%), ajo, salsa de tomate (48%), fondo blanco, laurel, aceite de oliva
virgen extra/suave

ver tipo de preparacion del plato ofrecido en el menu general / ment 9

arroz (44%), cebolla (8%), ajo, salsa de tomate (48%), fondo blanco, laurel, aceite de oliva
virgen extra/suave

ver tipo de preparacion del plato ofrecido en el menu general / ment 9

ragout de pollo, maizena, ajo, perejil, aceite de oliva virgen extra/suave

ragout de pollo (96%), ajo, cebolla (2%), pimiento rojo, pimiento verde, jamoén serrano
(2%), tomate frito, aceite de oliva virgen extra

ragout de pollo, ajo, perejil, nata liquida, salsa bechamel, queso crema, queso rallado,
aceite de oliva virgen extra/suave

pollo cordon bleu (pechuga de pollo 60%, fiambre de magro de cerdo cocino 5,4%, queso
fundido 2,7%), aceite de girasol alto oleico

ragout de pollo (89%), ajo, cebolla (6%), pan frito, huevo duro (5%), maizena, condimento
azafranado, perejil, , aceite de oliva virgen extra

albéndigas (vacuno (80%)/mixtas (ternera 45% y cerdo 45%), ajo, cebolla, zanahorias, puerros, guisantes,
patatas dado (acompafiamiento), maizena, tomate frito, fondo blanco, colorante alimentario, aceite de oliva
virgen extra/suave, aceite de oliva alto oleico

ragout de pollo, cebolla, ajo, maizena, mosto blanco, perejil, nuez moscada, aceite de oliva
virgen extra/suave

albéndigas (vacuno (80%)/mixtas (ternera 45% y cerdo 45%), ajo, cebolla, zanahorias, puerros, guisantes,
patatas dado (acompafiamiento), maizena, tomate frito, fondo blanco, colorante alimentario, aceite de oliva
virgen extra/suave, aceite de oliva alto oleico

cinta de lomo de cerdo, aceite de oliva virgen extra/suave

salmoén, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo, perejil, aceite de girasol alto oleico
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albondigas (sin gluten)

(sin gluten)
sin gluten

sin gluten

sin gluten
sin gluten

sin gluten

sin gluten

sin gluten

sin gluten

sin gluten

sin gluten

sin gluten

(sin gluten)

sin gluten
filete de pollo empanado con jamén
york (sin gluten)
sin gluten
albéndigas (sin gluten)

(sin gluten)

albéndigas (sin gluten)

sin gluten

albondigas (sin huevo)

sin huevo

sin huevo

sin huevo

sin huevo

sin huevo

con mayonesa sin huevo

sin huevo

sin huevo

sin huevo

X

sin huevo, depende de la adaptacion al
menl general se dard otra proteina
animal

albéndigas (sin huevo)

albéndigas (sin huevo)

sin huevo

albondigas (sin lacteos)

sin lacteos

sin lacteos

sin lacteos

filete de pollo empanado con jamén
york (sin lacteos)

sin lacteos, depende de la
adaptacion al ment general

albéndigas (sin lacteos)

albéndigas (sin lacteos)

X

sin pescado, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal
sin pescado, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal
sin pescado, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal
sin pescado, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal
sin pescado, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal
sin pescado, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal
sin pescado, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal
sin pescado, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal
sin pescado, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal
sin pescado, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal
sin pescado, depende de la adaptacion al
ment general se dard otra proteina
animal
sin pescado, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal

X

sin pescado, depende de la adaptacién al ment
general y 9 se dard otra proteina animal

sin pescado, depende de la adaptacion al ment
general y 9 se dard otra proteina animal

X

sin pescado, depende de la adaptacion al
menl general se dara otra proteina
animal

sin guisantes/producto sin
fibra de guisante o similar

sin guisantes

X

sin legumbres, depende de la
adaptacion al ment general y 9

X

sin legumbres, depende de la
adaptacion al ment general y 9

X

sin guisantes/producto sin
fibra de guisante o similar

sin guisantes/producto sin
fibra de guisante o similar
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Para mas informacién sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En la tabla se reflejan los platos de referencia del ment general, las adaptaciones realizadas para este nivel de E. Infantil si se requiere, asi como las adaptaciones para evitar los principales allérgenos.

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacion al respecto.

También dispone de informacion al final de este documento.

INGREDIENTES PRINCIPALES

GLUTEN

PESCADO

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato

Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Segundo plato
Plato Unico
Plato Unico
Plato Unico

Plato Unico
Guarnicion
(opcional)
Guarnicion
(opcional)
Guarnicion
(opcional)
Guarnicion
(opcional)
Guarnicion
(opcional)
Guarnicion
(opcional)
Guarnicion
(opcional)
Guarnicion
(opcional)
Guarnicion
(opcional)
Guarnicion
(opcional)
Guarnicion
(opcional)
Guarnicion
(opcional)

Solomillo de cerdo a las finas hierbas

Solomillo de cerdo con salsa de manzana

Taquitos de atin con salsa de tomate

Ternera asada en su jugo

Ternera asada en su jugo

Ternera rosada en salsa de limén
Ternera rosada en salsa de limén
Tortilla de patata

Tortilla francesa

Tortilla francesa/jamén york
Tortilla francesa/jamén york y queso
Tortilla francesa/queso

Cocido completo - carne

Cocido completo - otros

Cocido completo - sopa

Cocido completo - verdura

Arroz integral

Arroz Pilaw

Asadillo de pimientos
Calabacines en fritura

Cuscus de verduras

Ensalada de lechuga

Ensalada de tomate

Ensalada de tomate y maiz
Ensalada de tomate y queso
Ensalada mixta

Esalada mixta con brotes y queso

Ensalada mixta con pasta integral

Hamburguesa a la plancha

Albéndigas (...)

Hamburguesa a la plancha

Albéndigas (...)

no se pone verdura

Ensalada de tomate

Ensalada mixta

solomillo de cerdo, huevo liquido, harina, pan rallado, finas hierbas, perejil, aceite de
girasol alto oleico

solomillo de cerdo, manzanas reineta-granny smith, cebolla, fondo blanco, maizena (o
harina de trigo), mosto, aceite de oliva virgen extra

bocados de atin (73%), harina, ajo, cebolla (7%), zanahorias (4%), tomate (16%), tomate
natural triturado, laurel, azucar, perejil, aceite de oliva suave, aceite de girasol alto oleico

hamburguesa (100% vacuno), aceite de oliva virgen extra/suave

albéndigas (vacuno (80%)/mixtas (ternera 45% y cerdo 45%), ajo, cebolla, zanahorias, puerros, guisantes,
patatas dado (acompafiamiento), maizena, tomate frito, fondo blanco, colorante alimentario, aceite de oliva
virgen extra/suave, aceite de oliva alto oleico

hamburguesa (100% vacuno), aceite de oliva virgen extra/suave

albéndigas (vacuno (80%)/mixtas (ternera 45% y cerdo 45%), ajo, cebolla, zanahorias, puerros, guisantes,
patatas dado (acompafiamiento), maizena, tomate frito, fondo blanco, colorante alimentario, aceite de oliva
viraen extra/suave. aceite de oliva alto oleico

tortilla de patata (con cebolla), aceite de oliva virgen extra/suave

tortilla francesa, aceite de oliva virgen extra/suave, tomate frito (opcional)

tortilla francesa, paleta york, aceite de oliva virgen extra/suave; tomate frito (opcional)
tortilla francesa, paleta york, queso mezcla tierno, aceite de oliva virgen extra/suave

tortilla francesa, queso mezcla tierno

pechuga de pollo, chorizo, morcillo

garbanzos, huesos de cafia, esqueletos de pollo

caldo, fideos

arroz integral (92%), cebolla (5%), ajo (3%), fondo blanco o agua, laurel, aceite de oliva
virgen extra/suave

arroz (92%) , cebolla (5%), ajo (3%), fondo blanco o agua, laurel, aceite de oliva virgen
extra/suave

ensalada de pimientos y cebolla, tomate frito, azlcar

calabacines, harina, aceite de girasol alto oleico

cuscus con verduras, aceite de oliva virgen extra/suave

lechuga, vinagre, aceite de oliva virgen extra/suave

tomate, orégano, vinagre, aceite de oliva virgen extra/suave

tomate, maiz dulce, aceitunas negras, aceite de oliva virgen extra/suave

tomate, orégano, vinagre, aceite de oliva virgen extra/suave

lechuga, tomate, aceitunas negras o verdes, vinagre, aceite de oliva virgen extra/suave

lechuga, tomate, aceitunas negras o verdes, vinagre, aceite de oliva virgen extra/suave

pasta integral (macarrones), tomate, lechuga, aceitunas, vinagre, aceite de oliva virgen
extra/suave
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sin gluten

(sin gluten)

sin gluten

sin gluten

albéndigas (sin gluten)

sin gluten

albéndigas (sin gluten)

sin gluten

sin gluten

sin gluten

X

ensalada, depende de la
adaptacion al menu general

sin huevo

sin huevo

albéndigas (sin huevo)

sin huevo

albéndigas (sin huevo)

sin huevo, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal
sin huevo, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal
sin huevo, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal
sin huevo, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal
sin huevo, depende de la adaptacion al
men( general se dara otra proteina
animal

X

pasta sin huevo

X

ensalada, depende de la
adaptacién al menu general

sin lacteos

albéndigas (sin lacteos)

sin lacteos

albéndigas (sin lacteos)

X

tortilla francesa con jamén
york

tortilla francesa

sin leche

si n lacteos

sin pescado, depende de la adaptacion al
ment general se dara otra proteina
animal

sin pescado

producto sin fibra de
guisante o similar

sin guisantes/producto sin
fibra de guisante o similar

producto sin fibra de
guisante o similar

sin guisantes/producto sin
fibra de guisante o similar

X

sin garbanzos

sin lentejas/judias verdes, depende de la
adaptacion al menu general
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Para mas informacién sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En la tabla se reflejan los platos de referencia del ment general, las adaptaciones realizadas para este nivel de E. Infantil si se requiere, asi como las adaptaciones para evitar los principales allérgenos.

ADAPTACION

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacion al respecto.

También dispone de informacion al final de este documento.

INGREDIENTES PRINCIPALES

GLUTEN

PESCADO

LEGUMBRES

Guarnicién
(opcional)
Guarnicién
(opcional)
Guarnicién
(opcional)
Guarnicién
(opcional)
Guarnicién
(opcional)
Guarnicién
(opcional)
Guarnicién
(opcional)
Guarnicién
(opcional)
Guarnicién
(opcional)
Guarnicién
(opcional)
Guarnicién
(opcional)
Guarnicién
(opcional)
Guarnicién
(opcional)
Guarnicion
(opcional)
Otros/Guarnicién
(opcional)

Postre
Postre
Postre
Postre
Postre
Postre
Postre
Otros/Merienda
Otros/Merienda
Otros/Merienda
Otros/Merienda
Otros/Merienda
Otros/Merienda

Otros/Merienda

Garbanzos salteados

Hummus

Parrillada de calabacin

Patatas a la campesina

Patatas a lo pobre

Patatas a lo provenzal

Patatas cocidas

Patatas codorniz

Patatas dado

Patatas fritas

Patatas panaderas

Pisto manchego

Tempura de verduras

Verduras salteadas

Salsa de tomate

Fruta

Fruta (troceada IV Gama - Macedonia)

Gelatina

Helado

Melocotén en almibar

Pifia en su jugo

Yogur

Pan con queso, fruta 0 zumo natural

Fruta con yogur natural
Leche con o sin cacao y galletas con o sin
azlcar/fruta

Fruta , magdalena o pavo/jamén york y
leche con o sin cacao

Pan con crema de chocolate, fruta o zumo
natural

Yogur natural, galletas con o sin azdcar y
fruta

Pan con jamon york, fruta o zumo natural

Fruta natural

garbanzos cocidos, cebolla, ajo, pimentén dulce, tomate frito, aceite de oliva virgen
extra/suave

garbanzos cocidos, comino, pimienta negra, pimentén dulce, limén, aceite de oliva virgen
extra/suave

parrillada de calabacin

patatas (84%), ajo, cebolla (8%), pimiento lamuyo rojo (4%), pimiento verde (4%), hierbas
provenzales, aceite de oliva virgen extra/suave

patatas, ajo, perejil, vinagre, aceite de girasol alto oleico

patatas, cebolla, ajo, hierbas provenzales, aceite de oliva virgen extra/suave
patatas, cebolla, aceite de oliva virgen extra/suave

patata codorniz (parisina), mantequilla, perejil, aceite de girasol alto oleico
patatas, aceite de girasol alto oleico

patatas diferentes cortes, aceite de girasol alto oleico

patatas, cebolla, ajo, pimienta, perejil, aceite de oliva virgen extra/suave

ajo, calabacines (40%), cebolla (20%), pimiento rojo (20%), pimiento verde (20%), laurel,
tomate frito, aceite de oliva virgen extra/suave

tempura de verduras (verduras 58%: calabacin, zanahoria, berenjena, cebolla, pimiento
rojo y verde), aceite de girasol alto oleico

macedonia de verduras, ajo, aceite de oliva virgen extra/suave

ajo, cebolla, tomate frito, tomate natural triturado, azucar, aceite de oliva virgen extra/suave
de temporada

de temporada

gelatina envasada

vasito colectivo

melocotén en almibar

pifia en su jugo

yogur envasado

fruta, pan de barra, queso mezcla tierno, zumo de naranja exprimido

fruta, yogur

leche, cacao soluble, galletas, fruta

fruta, magdalena, leche , cacao soluble

pan de barra, crema de cacao y avellanas, fruta, zumo de naranja exprimido
yogur, galletas, fruta

pan de barra, jamén york, zumo de naranja exprimido, fruta
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X

parriiaca ae
calabacin/depende de la

adantariAn al manit nanaral

X

sin gluten

con pan sin gluten

X

con o sin cacao soluble y
galletas sin gluten

con magdalena sin gluten
con pan sin gluten

con galletas sin gluten

con pan y jamon york sin
gluten

sin huevo

X

con o sin cacao soluble y
galletas sin huevo

con magdalena sin huevo

con galletas sin huevo

jamon york sin huevo

sin lacteos

sin lacteos

yogur de soja
pan con embutido sin lacteos

fruta y yogur de soja

leche e soja con 0 sin
cacao sin lacteos y galletas

cin lArtanc
con cacao y magdalena sin
lacteos

con crema de chocolate sin
lacteos

yogur de soja y galletas sin
lacteos

jamon york sin lacteos

depende de la adaptacion al
menu general

depende de la adaptacion al
menu general

X

sin judias verdes/guisantes
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educacion

Para mas informacién sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.
En la tabla se reflejan los platos de referencia del ment general, las adaptaciones realizadas para este nivel de E. Infantil si se requiere, asi como las adaptaciones para evitar los principales allérgenos.

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacion al respecto.

También dispone de informacion al final de este documento.

ADAPTACION INGREDIENTES PRINCIPALES GLUTEN PESCADO LEGUMBRES
Otros/Merienda Pan con pavo, fruta 0 zumo natural X pan de barra, pavo, zumo de naranja exprimido, fruta con pan y pavo sin gluten pavo sin huevo pavo sin lacteos X X
: : ] - lecne ae soja con o sin
) Leche con o sin cacao y cereales con o sin con o sin cacao soluble y con o sin cacao soluble y L
Otros/Merienda . X leche, cacao soluble, cereales, fruta ) ) cacao sin lacteos y cereales X X
azlcar/fruta cereales sin gluten cereales sin huevo cin b
Otros/Merienda Pan con pavo y queso, fruta o zumo natural X pan de barra, pavo, queso barra/nata, zumo de naranja exprimido, fruta con pan y pavo sin gluten pavo sin huevo pan con pavo sin lacteos X X
. Pan con jamén serran ite, fr o . . .
Otros/Merienda an con jamon serrano y aceite, fruta o X pan de barra, jamén serrano, zumo de naranja exprimido, fruta con pan sin gluten X X X X
zumo natural
. . . . L . n crem hocol in
Otros/Merienda Pan con chocolatina, fruta o zumo natural X pan de barra, chocolatina, zumo de naranja exprimido, fruta con pan sin gluten X concre aI:cetecosoco giel X X
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educacion

Para més informacion sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.
En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacion al respecto.

Observaciones
Los ingredientes de los platos son de caracter general. En algunos casos se modifican de acuerdo a las necesidades de
cada etapa y nivel.

Familias de ingredientes
Cuando se incluye una familia de ingredientes y se significa especificamente uno de ellos es por su mayor cantidad con
respecto al resto.

Principales variedades de ingredientes utilizados:
e Pastas secas; espaguetis, espirales (hélices-fusilli), macarrones, tallarines...
e Pescados congelados; atun claro (thunnus albacares) u obesus (patudo), salmén, merluza, fletén, gallo,
boguerén; en algunos casos puede utilizarse un pescado del grupo o familia al indicado en la receta.

Técnicas:
e Bafio maria, coccién de una vasija dentro de otra llena de agua.
e Estofar, cocinar con su propio jugo un alimento tapado.
e Guisar, rehogar con grasa y cocinar con agua o caldo.
e Pochar, cocinar con grasa a baja temperatura.
e Rehogar, cocinar con grasa a fuego lento.
e  Saltear, cocinar con grasa a fuego violento.
e Asado, cocinar con poca grasa (generalmente la propia) en horno, plancha.
e  Fritura, cocinar con abundante aceite caliente.
e Cocer, cocinar con abundante agua en ebullicion.
e Gratinar, dorar la superficie de un producto en horno fuerte.

Ingredientes alérgenos
En caso de duda ante cualquier plato y sus posibles alérgenos, le solicitamos que consulte con el Centro de referencia.

1. Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades hibridas y
productos derivados.

Crustaceos y productos a base de crustaceos.

Huevos y productos a base de huevo.

Pescado y productos a base de pescado.

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.

Soja y productos a base de soja.

Leche y sus derivados (incluida la lactosa).

Frutos de cascara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos,
macadamias y productos derivados.

9. Apioy productos derivados.

10. Mostaza y productos derivados.

11. Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.

12. Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l expresado como SO,
13. Altramuces y productos a base de altramuces.

14. Moluscos y productos a base de moluscos.

O N AWM

Nota importante: En este documento se relacionan los ingredientes y alérgenos principales, asi como se detallan otros alérgenos
posibles seglin marcas u otros productos utilizados. Para una mayor concrecion les solicitamos que se dirijan a la administracion
del centro, donde podran recibir informacién completa de todos los ingredientes empleados en cada plato, productos concretos
y sus correspondientes alérgenos. Esta informacion sera ofrecida a partir de los datos suministrados por nuestros proveedores sobre
la composicion de sus productos. Sin embargo, no podemos excluir la presencia accidental de otros ingredientes alergénicos que
pueden aparecer durante la fabricacion de estos productos o cuando se utilizan en la elaboracién. Les solicitamos que en casos
especificos declare la alergia o intolerancia a su centro de referencia; de esta forma haremos un control exhaustivo de los
ingredientes y elaboracion de los platos para cada caso concreto.




